
 

 
Via Sant’Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304582 -5794 
segreteria.disb@uniurb.it 

DECRETO DEL DIRETTORE DISB 
 
 

Il DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

 

PREMESSO   

- che il Prof. Andrea Duranti ha chiesto l’indizione di una procedura selettiva finalizzata alla stipula 
di tre contratti di lavoro autonomo per incarichi di tutor nell’ambito del POT “Orientare e orientarsi 
tra le scienze del farmaco” per progettazione, sviluppo ed esecuzione di attività di orientamento 
ed esercitative per la realizzazione delle azioni previste dal POT citato della durata ciascuno di 
15 mesi (90 ore); 

- che la procedura di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi di cui sopra è stata 
indetta in data 07/03/2025 con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari 
(DISB) n.72/2025, con scadenza del termine per la presentazione delle domande fissato al 
20/03/2025; 

 
VISTI  

- la legge 9 Maggio 1989, n.168 recante norme sull’autonomia universitaria; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e in 
particolare l’art. 7 comma 5-bis e 6; 
 

RICHIAMATI  

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 
138/2012 del 2 Aprile 2012 e modificato con Decreto Rettorale n.548/2018 del 6 novembre 2018; 

- il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Università 
di Urbino Carlo Bo (art. 7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n. 165/2001) emanato con D.R. n.199 del 
20/05/2010 e riformulato con D.R. n. 480/2012 del 9/10/2012; 

- il verbale della Commissione giudicatrice relativo all’espletamento della selezione suddetta;    
- gli atti della procedura selettiva; 

 
ACCERTATO  

- che vi è la copertura del costo connesso all’attivazione delle collaborazioni sopra indicate; 
- che gli oneri di cui al presente incarico non rientrano nel limite di spesa di cui all’art. 9, comma 28 

del D.L. 78/2010 convertito, con modifiche, nella L. n. 122/2010, salvo il caso in cui il vincitore sia 
titolare di partita IVA; 

CONSIDERATO   

- opportuno procedere all’approvazione degli atti della sopraindicata procedura di selezione 
pubblica, per l’individuazione di n.3 collaboratori a cui affidare detti incarichi; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti della procedura selettiva, per l’individuazione di n.3 collaboratori a cui affidare gli 

incarichi della durata ciascuno di 15 mesi (90 ore), per svolgere attività di tutor nell’ambito del POT 
“Orientare e orientarsi tra le scienze del farmaco” per progettazione, sviluppo ed esecuzione di attività 
di orientamento ed esercitative per la realizzazione delle azioni previste dal POT; 



 

 
Via Sant’Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304582 -5794 
segreteria.disb@uniurb.it 

 
I candidati prescelti risultano essere: 
 

• Incarico 1: - Dott.ssa Francesca Diotallevi nata a Urbino il 12/01/1998; 
 

• Incarico 2: - Dott.ssa Erika Palazzetti nata a Urbino il 24/02/1996; 
 

• Incarico 3: - Dott.ssa Maria Assiduo nata a Napoli il 07/09/1990. 
 

2. Con le candidate prescelte verranno stipulati contratti di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7 c. 6 del 
D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la durata ciascuno di 15 mesi (90 ore), con compenso fissato in € 
2.250,00 lordo percipiente per ogni incarico, per una spesa complessiva pari a € 6.750,00 (Euro 
seimilasettecentocinquanta/00) lordo percipiente costo complessivo stimato € 9.000,00, 
comprendente tutti gli oneri e/o i contributi di legge a carico dell’Amministrazione) nell’ambito del 
bilancio Unico di Ateneo esercizio finanziario 2025. 
 

3. Nel caso in cui le vincitrici siano titolari di partita iva, il contratto di lavoro autonomo ex art. 2222 e ss. 
c.c. assumerà la forma di un contratto di prestazione professionale e il relativo compenso sarà 
imputato in DISB_DURANTI_POT_2021-2023_CTC (CUPC93C23008810005); 
 
 

Gli oneri di cui alla presente copertura di fabbisogno per incarichi di collaborazione sono esclusi dal computo 
del limite di spesa di cui all’art. 9, comma 28 del D.L n.78/2010 convertito, con modifiche, nella L. n.122/2010 
e all’art. 1, comma 188 della L. n. 266/2005.  
 
Urbino, data del protocollo   
    
 
 
 
                          Il Direttore del DISB 

Prof. Marco Bruno Luigi Rocchi 
       

 
 


		2025-05-28T11:16:03+0200
	IT
	Marco Bruno Luigi Rocchi




